MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP
Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.122.603/0001-02
Tel: (17) 3531-9100

E-mail:

RESTA
ox , $

CONTRATO Nº 52/2018

CHAMADA PÚBLICA 01/2018
CÓDIGO AUDESP 2018000000150
ADITAMENTO Nº 04.

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Catanduva - SP, à Praça Conde
Francisco Matarazzo, 01, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 45.122.603/0001-02 representada pela Prefeita Municipal, MARTA MARIA
DO ESPÍRITO SANTO LOPES, brasileira, casada, portadora do RG 8.797.388 e inscrita no CPF sob nº 050.417.128-32, residente e
domiciliada à Rua Santa Rita do Passa Quatro, nº815, Jardim do Bosque, Catanduva/SP, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, representada por RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR, brasileiro, portador do RG nº 47.106.439-7 e inscrito no CPF
sob o nº 393.791.448-06, residente e domiciliado à Rua Bertioga, nº 100, Agudo Romão, CEP 15802-025, na cidade de Catanduva —

SP, doravante denominada CONTRATANTE, decide aditar o contrato celebrado com o HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA
MAHATMA GANDHI, pessoa jurídica d direito privado, inscrita no CNPJ, 47.078.019/0001-14, com endereço à Rua Duartina, nº 1311,
Vila Sotto, CEP 15810-150, na cidade de Catanduva/SP, representado por LUCIANO LOPES PASTOR, brasileiro, divorciado, médico,
portador do RG 23.180.145-2, inscrito no CPF 205.467 .898-89, residente e domiciliado à Av. Deputado Orlando Zancaner, nº 237,
Jardim Amêndola, CEP 15.801-120, na cidade de Catanduva/SP, doravante denominada CONTRATADA na Chamada Pública
nº 01/2018 - CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA — SP, referente ao quadro de recursos humanos, acrescendo 10 (dez) auxiliares de
enfermagem, necessário para a implantação do Projeto Acesso Avançado € 03 (três) telefonistas para suprir normas dispostas na CLT
no tocante à jornada de trabalho, alterando-se assim, o item V do Memoriai Descritivo do Contrato de Gestão - Quadro de Equipe
Mínima e Metas de Produção, conforme Anexo | deste instrumento, e a Planilha de Custos e Quadro de Recursos Humanos, conforme
Anexo II deste instrumento, mantendo-se no mais inalterado o pacto anteriormente estabelecido, nos termos do processo administrativo
nº 2019/9/32977.

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, com único efeito, na
presença das 02(duas) testemunhas abaixo identificadas.

Catanduva, 01 de outubro de 2019.

LUCIANO LOPES PASTOR
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: eo 2- dommcaro
- 1Y o Nome 3384/0704

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2019/9/32977

FLS. RÚBRICA

R.L.D.

licitacao.edi catanduva.s ov.br

MARTA MARIA DO RITO SANTO LOPES
UNICIPAL
ANTE

RONALDQ CARLOS GONÇALVES JUNIORSECRETÁRIO MINÍCIPAL DE SAÚDE

> a
TRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHIHOSPITAL

Ludo (tn dO,

JURÍDIC

HM.
VISTE

Nome/CPF

JURÍDICO
U.M.G.

ISTO

MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP
Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.122.603/0001-02
Tel: (17) 3531-9100

E-mail:

ANEXO | - ALTERAÇÃO DO ITEM V DO QUADRO DE EQUIPE MÍNIMA E METAS DE PRODUÇÃO DO MEMORIAL

CONTRATDE GESTÃO Nº

MEMORIAL DESCRITIVO

GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CATANDUVA

— SP

V. QUADRODE EQUIPE MÍNIMAEMETAS DE PRODUÇÃO

ATENÇÃO BÁSICA

de Saúde da Familia
—
ESF

USE Dr. Armindo ldastrocnla(Saats Rosa)

VSF Pr. Carios Eduardo Bsuzb (Theodoro Rosa Filho)

USF Dr. Geraldo Mendonça Uchos (Vila Lunardeiii)

USF Dr. Jojo Miguel Caté (Santo Antônio;

USF Dr, José Ramiro Hadeira (Conjunto Euciides)

USF Dr. Nifton (Bom Pastor)

U3F De. Olavo Burros (Moais Libano)

USE Dr. Athos Procópio de Oliveira (Jd. Imperial)

SERVIÇOS DE APOIO

Central de Transportes

=
|

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO
2019/9/32977

FLS RUBRICA

R.L.D.

EQUIPE MÍNIMA META DE PRODUÇÃO MENSAL.
Categoria Profissional | Quantidade sra Procedimento

Assiliar de enfermagem E - [Do]
EQUIPE MÍNIMA META DE PRODUÇÃO MENSAL

Categoria Profissional | Quantidade | Cargahorária Procedimento Quantidade

Audiar de enteemagem a e] .

“EQURE MÍNIMA METADE PRODUÇÃO MENSAL

Cstegoria | Quantidade
| “UA Provedimento Quantidade

de enfermagem fg “o - -

EQUIPE METADE PRODUÇÃO MENSAL
Cotagoriz Profissional Quantidade

Carga horária
Procedimento QuantidadeSemanal

Avaliar de g “so -

EQUIPEMÍENA
META DE PRODUÇÃOMENSAL

EQUIPEMÍNIMA
META DE PRODUÇÃO MENSAL

Categoria Profissional |Quantidade | horária Procedimento Quantidade

Aagiiar de entermaçãm 4 o - .

Ro
ÉA

MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP
Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.122.603/0001-02
Tel: (17) 3531-9100

E-mail: licitacao .edital(Dcatanduva.sp.gov.br

ANEXO 1 - PLANILHA DE CUSTOS E QUADRO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2019/9/32977

FLS. RUBRICA

DRL.

PROPOSTADE ADITAMENTO CONTRATUALUBS CATANDUVA-SP

"GERENCIAMENTO E EXECUÇÃODEAÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDEHO MUNICÍPIO DE
CATANDUVA-SP",

DESCRIÇÃO / CATEGORIADA DESPESA

DT
82. Pessoal e Reflexo

01.01 POSSIVEL REMUNERAÇÃO TOTAL
01.02 VALOR TOTAL DOS ENCARGOS
01.03 TOTAL GLOBAL DO PROVISIONAMENTO
01.04 VALOR TOTAL DE BENEFÍCIOS
01.05 PREVISÃO DE COBERTURA DE FÉRIAS

02. Serviços de Apoio - Manutenção Veiculos
Veículos Leves Manutenção & Reposição de Peças/Serviços/Combustivel e

62 D1 Seguros
Veiculos de Transporte Coletivo Manutenção com Reposição de

02.02 Peças/Serviços/Combustivel e Seguros

03. Custos Operacionais Administrativos
03.01 Pessoal, Encargos e Benefícios (Administrativo)
03.02 Total provisionamento equipe do ADM
03.03 Materiais de Escritório e informárica
03.04 Materiais de Higiene e Limpeza
03.05 Energia Elétrica
03.06 Telefone
03.07 Exames Atestados Saúde Ocupacional
03.08 Serviços Contábeis
03.09 Serviços Jurídico
03.10 Aluguel! de Imovel / Manutenção
03.11 Locação de Veículos
03.12 Combustível e Deslocamentos
03.13 Manutenção Mobiliária e Equipamentos
03.14 Licença Software / internet / Hospedagem Site
03.15 Locações de Equipamentos / Compra de Equipamentos
03.16 Educação Permanente
TOTAL

o
ahatme Gandhi
vã W

PROPOSTA

MENSAL ANUAL
IRS) (R$)

RS 1897.265.1L)RS 22.767.181,26
RS 17.041623,05
[3 77.384,39 | RS 928.612,71
R$ 256.728, 19)RS 3.080.738,28
R$ 75.530,88 | R$ 905.370,54
R$ 67.485,39 | R$ 809 836,57

R$ 57.139,67] RSTESE]
R$ 20.778,06 R$ 249.336,74]

R$ 26.361,61 R$

R$ 194.122,10] R$ 2.329.465,25
R$ 89.509,66 R$ 1.074.115,89]
R$ 22.827,37 R$ 273.928,40]
R$ 3.000,00 R$ 36.000,00]
R$ 2.000,00 R$ 24.000,00]

R$ 3.000,00 R$ 36.000,00]
R$ 1.000,00 R$ 12.000,00]
RS 4.000,00 R$ 48.000,00]
R$ 3.000,00 AS 36.000,00]
R$ 5.000,00 R$ 60.000,00]
ES 4.000,60 R$ 48.000,00]
R$ 17.182,98 R$ 206.195,76]
R$ 8.000,00 R$ 96.060,00]
R$ 2.500,00 R$ 30.000,00]
R$ 8.500,00 R$ 102.000,00]
R$ 10.500,66 R$ 126.007,92]
R$ 10.101,44 R$ 121.217,28]

R$ 2.148.526,88] R$ 25.782.322,56]

1.420.135.25 R$

436.339,

JURÍDICO

VISTO

MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP
Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.122.603/0001-02
Tel: (17) 3531-9100

E-mail: licitacao

j
AR

o

ANEXO ll - PLANILHA DE CUSTOS E QUADRO DE RECURSOS HUMANOS

(L Est

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2019/9/32977

FLS. RUBRICA

RL.D.

».edital catanduva.s ov.br

o
Imtabiatema CGGandiy

|les sera
|

CESPE DérimAS

SOCIAL,
1 R$206,83 asma R$178,38 R$ 2.564,40

Dé
MMA R$12826. RS Ss 2080140

AMBUSTA
2 LA as 209,53 R$705,50 NS

» Mixes R$ 1054.07 R$ 10614 AS 850473

SO, 2 armas

UM
1 R$ a$ 77900 253.192,78 R$680.06

res quan toua, 1 SO R$ 06,02 REM assa sa AS

ASI 2 n$3.076,14

UNO
” 15 AS R$ AS

BUCAL R$se ze RESUMOS asa tiras R$ 140246 R$

ADA UMSDADE
” R$s2.200,79 as R$ LIKE SUS

MAPIA IN 3 mens asas 56.575,61
7e250.25

Desista 40 (4 u CSI IAM asivcaasas|
1 Rézosa R$ ns R$ 105435 A$

Momo s DS 205547 R$ 0esão R$2-0297

UMIDADE
2 2.102,52 esmo

Pica 1 A$20693 R$ R$551,15 mina
2 Rós aa spam M$ mesas 32

z ssa asanesa R$

1 as z0803 R$ 265,37 1025 sms R$453538

E 2) ana R$290,47

à n$ 20603 R$125,10 RSA R$ 16491 R$

II MLH I BMB I NW I
ISWI

I
B

7 RS Load R$ 156407 R$

»” R$6208,0% R$ 2120699 R$ 154.399,29

mes a Rirnasa R$206,55 e R$ ns R$asas

+ a R$100.57040 assess RE nóneo R$ 156381.27

uno E) ASAS AS R$ 246800

z agasas a5 220400

A$20693 NSLAG n$masa

URIDAD z R$575062 asas? R$SR As RS

use 2
298 us as20,sa 2.360,63 MIMAS

táédico ça) R$3.748,75

Midia 200 áí RSZAST.SO R$7.497,50

JoL) 2 R$ILZ46,25

Generalista dO
(4) »” nérc ass 00

R$434.855,00

20 (PM 4 R$33.884,70

4 REIS AIS SA MS 655.47 R$ 1.441,52 R$ 5.921,76 125220 25.701,

R$ 069,34 R$ LBA R$2.270011 mBizam
2 a$22am R$210232 mma

aa & R$121.60 AS 26.424,90

PICLIÃO E PSILESSAO R$226,27 5205402 m$s217100 85232783 R$

2 725,63 asa TS R$32,58

UMDAE
a RS1O.8265 assa R$ R$ 1.615,00

TERÇO EPA O 2 R$246.16 R$ 200.58 R$amem

4 R$620,45 sera assa as2mas” RS S0690 AS JRSILSZ

Ec + R$ 2.239,75 5540408 R$ 115038 1 002,54

AS AGA sa n$ 781007 R$ 1.564,53 AS2142200TERAPCUTA
OCUP uso.